[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МЫШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. М ы ш к и н

	от
	«

	»

	2014 г.

	№

«О комплексе мер по стимулированию органов местного самоуправления Мышкинского муниципального района к привлечению инвестиций и наращиванию налогового потенциала»
В целях исполнения пункта 10 комплекса мер по стимулированию органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления к привлечению инвестиций в регионы, утвержденного Председателем Правительства Российской Федерации Д.А. Медведевым 6 апреля 2013 года N 1927п-П16, на основании Постановления Правительства Ярославской  области от 30.12.2013 года № 1775-п «О комплексе мер по стимулированию органов местного самоуправления муниципальных образований Ярославской области к привлечению инвестиций и наращиванию налогового потенциала»,
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый комплекс мер по стимулированию органов местного самоуправления Мышкинского муниципального района к привлечению инвестиций и наращиванию налогового потенциала.

2.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
3.  Постановление вступает в силу с момента его подписания.

	Глава Мышкинского муниципального района
	А.Г.Курицин

Комплекс
мер по стимулированию органов местного самоуправления Мышкинского муниципального района к привлечению инвестиций и наращиванию налогового потенциала

	N п/п
	Наименование мероприятия
	Ожидаемый результат/документ
	Срок реализации
	Ответственный
 исполнитель

	1
	2
	3
	4
	5

	1. Мероприятия в сфере имущественных и земельных отношений

	1.1.
	Информационная открытость ОМСУ Мышкинского муниципального района в сфере распоряжения земельными участками, включая действия по поддержанию в актуальном состоянии информации о земельном фонде Мышкинского муниципального района (в том числе информации о территориях, предполагаемых для формирования инвестиционных площадок) в соответствии с постановлением Правительства области от 27.01.2012 N 26-п "Об утверждении перечней информации и сведений о земельном фонде"
	информация ОМСУ в сфере распоряжения земельными участками и степени актуальности информации о земельном фонде.
	ежеквартально, начиная с 2014 года
	КУИ,
Отдел архитектуры и градостроительства Администрации ММР

	1.2.
	Разработка и утверждение административных регламентов предоставления муниципальных услуг в сфере предоставления земельных участков
	административные регламенты предоставления муниципальных услуг в сфере предоставления земельных участков
	август 2014 года
	КУИ

	2. Мероприятия в сфере градостроительной деятельности

	2.1.
	- внесение изменений в документы территориального планирования Мышкинского муниципального района (схем территориального планирования Мышкинского муниципального района, генеральных планов и правил землепользования и застройки);

- выдача разрешений на строительство объектов капитального строительства
	Аналитическая записка по итогам года о сроках внесения изменений в документы территориального планирования и выдачи разрешений на строительство объектов капитального строительства
	январь 2015 года и далее ежегодно
	Отдел архитектуры и градостроительства Администрации ММР

	2.2.
	Разработка административных регламентов предоставления муниципальных услуг в сфере градостроительной деятельности
	административные регламенты предоставления муниципальных услуг в сфере градостроительной деятельности
	август 2014 года
	Отдел архитектуры и градостроительства Администрации ММР

	3. Мероприятия в сфере инвестиционной деятельности

	3.1.
	Взаимодействие с предпринимателями, зарегистрированными на территории Мышкинского муниципального района, по включению их в базу высокорентабельных инвестиционных проектов малого и среднего бизнеса Ярославской области для заинтересованных региональных, российских и иностранных инвесторов
	заявка на включение в базу высокорентабельных инвестиционных проектов малого и среднего бизнеса Ярославской области для заинтересованных региональных, российских и иностранных инвесторов
	Постоянно, начиная с 2014 года
	УЭиФ

	3.2.
	Предоставление сведений в УЭиФ для их актуализация на инвестиционном портале и в инвестиционной карте Ярославской области
	актуализированные сведения, содержащиеся на инвестиционном портале и в инвестиционной карте Ярославской области
	ежеквартально, начиная с 2014 года
	КУИ

	3.3.
	Проведение совещания при Главе Мышкинского муниципального района по выявлению свободных земель для предложения потенциальным инвесторам, оформление паспортов инвестиционных площадок
	протокол совещания по выявлению свободных земель для предложения потенциальным инвесторам, оформление паспортов инвестиционных площадок
	один раз в полугодие, начиная с 2014 года
	УЭиФ, КУИ, Отдел архитектуры и градостроительства Администрации ММР

	3.4.
	Анализ оценки эффективности планируемых и реализуемых бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности согласно Постановления Администрации Мышкинского муниципального района № 1249 от 31.12.2010 года «Об оценке эффективности планируемых и реализуемых бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности»
	Аналитическая записка по оценки эффективности планируемых и реализуемых бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности
	апрель 2015 год и далее ежегодно
	УЭиФ

	3.5.
	Размещение информации об имеющейся и создаваемой инфраструктуре поддержки инвестиционной и предпринимательской деятельности на сайте Администрации Мышкинского муниципального района.
	Информация на сайте Администрации Мышкинского муниципального района об имеющейся и создаваемой инфраструктуре поддержки инвестиционной и предпринимательской деятельности
	постоянно
	УЭиФ

	5. Мероприятия в сфере повышения налогового потенциала

	4.1.
	Проведение мероприятий по инвентаризации земель в целях выявления резервов мобилизации земельного налога
	земельные участки, поставленные (подготовленные для постановки) на кадастровый и налоговый учет
	постоянно, в соответствии с графиком работы
	КУИ, Поселения

	4.2.
	Организация работы межведомственной комиссии по укреплению налоговой дисциплины и легализации налоговой базы при Главе Мышкинского муниципального района с участием представителей налоговых органов, Пенсионного фонда Российской Федерации и других заинтересованных структур
	число рассмотренных случаев, дополнительно мобилизованные суммы налогов, зачисляемых в местный бюджет
	постоянно, в соответствии с графиком работы комиссии
	УЭиФ

	4.3.
	Проведение мониторинга уплаты налога на доходы физических лиц всеми значимыми для формирования доходов местного бюджета крупными и средними налогоплательщиками, позволяющего оперативно отслеживать ситуацию и влиять на налогоплательщиков в рамках работы межведомственных комиссий на местном уровне
	число рассмотренных случаев, дополнительно мобилизованные суммы налога на доходы физических лиц, зачисляемых в местный бюджет
	ежеквартально, начиная с 2014 года
	УЭиФ

Список используемых сокращений:
КУИ – Комитет по управлению имуществом Администрации Мышкинского муниципального района
УЭиФ – Управление экономики и финансов Администрации Мышкинского муниципального района